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COURSE:   Biomedicina para principiantes  16/17-2C 
DEGREE:  Humanidades YEAR: 2017 TERM:  2nd semester 

 

            

WEEKLY PLANNING 

WEEK SESSION DESCRIPTION 

GROUPS 
(mark X) 

SPECIAL 
ROOM FOR 

SESSION 
(Computer 
class room, 
audio-visual 
class room) 

Indicate 
YES/NO 

If the 
session 
needs  2 
teachers 

WEEKLY PROGRAMMING FOR STUDENT 

LECTURES SEMINARS DESCRIPTION CLASS HOURS 

HOMEWORK 
HOURS 

(Max. 7h 
week) 

1 
1 
 Química Humana 

  Class 
room 

NO 
  

1,6 

6 

1 
2 
 Introducción a las células 

  Class 
Room 

NO 
 

1,6 

2 
3 
 Cancer y cancer terapia. 

  Class 
Room 

NO 
 

1,6 

6 

2 
4 
 Cancer stem cells 

  Class 
room 

NO 
  

1,6 

3 
5 
 Vacunas, mitos, ficciones y realidades 

  Class 
room 

NO 
 

1,6 

6 

3 
6 
 Hormonas y factores de crecimiento 

  Class 
room 

NO 
 

1,6 

4 
7 
 

Células madre y genetica   Class 
room 

YES 
 

1,6 
6 

4 8 Repaso   Class NO  1,6 
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 room 

5 
9 
 Visita Laboratorio Ingeniería Biomédica 

  Class 
room 

NO 
 

1,6 

6 
5 

10 
 Examen     

  Class 
room 

NO 
 

1,6 

         
 

         

         
 

         


